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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY: ZPPN/1/2020 
 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej”. 

 

 

1. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający w odpowiedzi na pytania złożone 

w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców, udziela następujących wyjaśnień 

dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Treść pytania nr 1: dotyczy §12 ust. 1-2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”). 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo - rozliczeniowych  dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 

(Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD 

okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń 

na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za 

wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze 

za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko 

w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów § 12 ust. 1-2 do treści: 

„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 

wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-

rozliczeniowych. Wykazany na fakturze okres rozliczeniowy musi być zgodny z okresem rozliczeniowym 

udostępnionym Wykonawcy przez OSD. …” 

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych 

(udostępnionych) Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy. …” 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający, wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

 

Treść pytania nr 2: §12 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie 

terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 
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tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie wskazanego przez 

Zamawiającego terminu na wystawienie faktury VAT z 7 dni roboczych od daty uzyskania od OSD 

danych o zużyciu energii elektrycznej do 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-

rozliczeniowych od OSD. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni od otrzymania 

(udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD, z terminem płatności …… dni od daty 

wystawienia faktury Zamawiającemu”. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający zmienia zapis §12 ust. 3 na następujący: 

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 7 dni roboczych od otrzymania 

(udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD, z terminem płatności …… dni od daty 

wystawienia faktury Zamawiającemu.”. 

 

Treść pytania nr 3: Rozdział 15 SIWZ, pkt 3.2 ("Opis kryteriów, którymi ...") 

Informujemy, że przedmiotowym zapisie (kryterium) nie został określony przez 

Zamawiającego maksymalny termin płatności należności. Maksymalny termin, w jakim dłużnik winien 

uiścić należności wynikające z otrzymanej faktury VAT, został określony w art. 8 ustawy z dnia 8 marca 

2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. 2019 r., poz. 

118 z późn. zm.). Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub 

obowiązki dłużnika, zgodnie z art. 13 ww. ustawy, uznaje się za nieważne i zastępuje się je terminami 

właściwymi. Co więcej, brak maksymalnego terminu wskazanego przez Zamawiającego może zostać 

uznane jako naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą 

o dostosowanie terminu płatności należności, wynikających z realizacji przedmiotu zamówienia, do 

obowiązującego stanu prawnego - doprecyzowanie kryterium „TERMIN płatności” w zakresie 

określenia maksymalnego terminu, jaki może wskazać potencjalny Wykonawca. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający informuje, iż doprecyzowuje opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował 

przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert na następujący: 

„ 2) Punktacja za TERMIN PLATNOŚCI będzie obliczana w następujący sposób: 

 21 dni od daty wystawienia faktury – 10 pkt., 

 22-25 dni od daty wystawienia faktury – 20 pkt., 

 26-29 dni od daty wystawienia faktury – 30 pkt., 

 30 dni od daty wystawienia faktury – 40 pkt. 

Minimalny termin płatności faktury wynosi 21 dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury, 

natomiast maksymalny termin płatności faktury wynosi 30 dni kalendarzowych od dnia wystawienia 

faktury. 

W przypadku określenia przez Wykonawcę terminu poniżej 21 dni kalendarzowych lub powyżej 30 dni 

kalendarzowych oferta zostanie dorzucona. 

W przypadku niewskazania przez Wykonawcę żadnego terminu płatności faktury do obliczenia 

kryterium zostanie przyjęta wartość „0”.” 

 

Treść pytania nr 4: §12 ust. 7 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Zamawiający w § 12 ust. 7 pkt 1-5 oraz w § 12 ust. 8-9 określił, iż złożona reklamacja zwalnia 

go z obowiązku terminowej płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 

Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. Zwracamy się 

z prośbą o odpowiednią modyfikację zapisu §12 ust. 7 do treści: „Wniesienie przez Zamawiającego 

reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości 

określonej na fakturze” oraz wykreślenie zapisów §12 ust. 8-9 z uwagi na fakt, iż Wykonawca może 

prowadzić rozliczenia tylko w oparciu o dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 

 



 
 
Treść odpowiedzi: 

Zamawiający wprowadza nową treść § 12 ust. 7: 

„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej 

zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu 

zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”. 

 

Treść pytania nr 5: §14 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 

usunięcie słów „(…), pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących 

należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie 

o zamiarze wstrzymania dostawy energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem 

zapisów §12 ust. 7-9 Umowy”. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na proponowany. 

 

Treść pytania nr 6 - §17 ust. 1, §19 ust. 9 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Z uwagi na nadrzędny i powszechny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejściaw życie. Prosimy o modyfikację 

przedmiotowego zapisu do treści:  

„Zmiany, o których mowa w pkt 1) lit. a i b obowiązywać będą od dnia ich wejścia w życie bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy” ” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w § 19 

ust. 9 - dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionychw §17, pkt 1), lit. a) i b)” 

 

Treść odpowiedzi: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Każda zmiana powodująca zmianę treści 

umowy musi zostać wprowadzona aneksem. 

 

Treść pytania nr 7 - §18 ust. 1 a), 1 b). 2, 3 i 4, §10 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr 

…”) 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych 

w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawianiu faktur bądź 

opóźnienia dotyczącego udzielenia odpowiedzi oraz kary za każdy dzień opóźnienia 

w przekazaniu Zamawiającemu dokumentów w odpowiedzi na jego wezwanie, zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 

zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie 

tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 

zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, 

co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.  

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów oraz zapisów z 

§10 ust. 4 o treści:  

„2) wystawienia i dostarczenia (adres jak dla faktury) faktury korygującej w terminie 14 dni od 

daty rozpatrzenia i uznania reklamacji.  

W przypadku braku odpowiedzi / nie dostarczenia faktury korygującej w umownym terminie  

Zamawiającemu przysługuje (w odniesieniu do okoliczności innych niż opisane w ust. 1-3 powyżej) 

prawo do naliczenia kary umownej, na zasadach opisanych w §18 ust.4 Umowy.” 

 

Treść odpowiedzi: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

 

 

 

 



 
 
Treść pytania nr 8 - §18 ust. 7 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii 

zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy 

sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający, modyfikuje treść §18 ust. 7 na następującą: 

„Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy, niezależnie od uprawnień do naliczenia kar umownych, 

odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu energii elektrycznej kupionej na warunkach 

innych niż wynikające z niniejszej umowy (np. dostawy rezerwowe) na skutek odstąpienia Wykonawcy 

od wykonania Umowy lub jej rozwiązania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub na skutek 

niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, w tym na skutek niedopełnienia 

przez Wykonawcę obowiązków opisanych w §6 Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 

między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 

podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.”. 

 

 

Treść pytania nr 9 - §18 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 

z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 

kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana zmianę. 

 

Treść pytania nr 10 - Rozdział 20, pkt 1 SIWZ ("Informacje dodatkowe"), Rozdział 2, pkt 8 SIWZ 

("Opis przedmiotu zamówienia”), §7 ust. 2, §6 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD (brak załączonego wzoru do 

dokumentacji przetargowej)? 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Treść pytania nr 11 - Rozdział 2 (pkt 9) SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do 

SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej (PPE) Zamawiający posiada aktualnie 

umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług 

dystrybucji? 

Zamawiający posiada rozdzielone umowy. 

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony (z jakiego powodu w pkt 9 Rozdziału 2 

SIWZ zobligowano Wykonawcę do zawarcia  umowy o świadczenie usług dystrybucji)? 



 
 
Tak, umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony (w przypadku włączenia ewentualnego 

nowego punktu do obsługi przez Zamawiającego. Punkty są zazwyczaj przekazywane przez Gminę i 

mają podpisane umowy kompleksowe).  

c) Czy obowiązująca umowa (umowy) sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia bądź 

złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, jaki jest termin na dokonanie ww. czynności 

(jaki jest okres wypowiedzenia umowy)? 

Nie, obecna umowa jest zawarta na czas określony do 31.12.2020 roku. 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

Nie ma potrzeby wypowiedzenia umowy, obecna umowa jest zawarta na czas określony do 31.12.2020 

roku. 

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w 

termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Obecnie nie posiadamy umów 

kompleksowych. 

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak 

- jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

Nie, Zamawiający nie posiada takich umów. 

 

Treść pytania nr 12 - Rozdział 2 (pkt 9) SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do 

SIWZ, Rozdział 20, pkt 1 SIWZ ("Informacje dodatkowe") 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel (w wersji edytowalnej) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel (w wersji edytowalnej) oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

 



 
 
Treść pytania nr 13 - §16 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na usunięcie potencjalnych 

nieprawidłowości z 7 do 14 dni. Obecny termin jest zbyt krótki, a jego zachowanie może okazać się 

niemożliwe do spełnienia przez Wykonawcę. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni. 

 

Treść pytania nr 14 - §18 ust. 1b) Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie 

dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od 

Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne 

wydłużenie danego terminu do 14 dni. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni. 

 

Treść pytania nr 15 - §8 ust. 2, §12 ust. 2 (zdanie 2 i 3) Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

 

Treść pytania nr 16 - §19 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie 

dokumentów  może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od 

Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu, bądź w przypadku braku zgodyo stosowne wydłużenie danego terminu do 14 

dni. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni. 

 

Treść pytania nr 17 – Rozdział 2, pkt 10 SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia”), §13 ust. 1 Załącznika 

nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i 

adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimyo potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 

 

Treść pytania nr 18 – Rozdział 16, pkt 1 SIWZ ("Informacje o formalnościach, ...”), pkt 3 Załącznika 

nr 2 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 

dokumentami) do Wykonawcy? Czy Zamawiający przygotuje dokument umowy? 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający przygotuje dokument umowy i prześle do Wykonawcy jednostronnie podpisany 

droga korespondencyjną. 
 

Treść pytania nr 19 – §10 ust. 4, §18 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w 

przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego (udzielenia 



 
 
odpowiedzi), Odbiorcy przysługuje bonifikata. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem 

o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez rezygnację z naliczenia w tym przypadku kary 

umownej. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana zmianę. 

 

Treść pytania nr 20 – §10 ust. 2-3 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni 

od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 

standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców“. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana zmianę. 

 

Treść pytania nr 21 – SIWZ, Rozdział 9, pkt 3 („Informacje o sposobie porozumiewania się…”), 

Rozdział 12 („Opis sposobu przygotowywania ofert”), Rozdział 13 („Miejsce oraz termin składania i 

otwarcia ofert”) 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi 

w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ 

polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, 

możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu 

wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.  

 Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie 

internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-

w-dobie-zagrozenia- epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją 

elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, 

iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na 

gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy 

obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający nie jest w stanie zapewnić Wykonawcy bezpiecznego złożenia oferty wobec czego 

pozostaje przy formie tradycyjnej (papierowej) składania wszystkich dokumentów włącznie z ofertą.  

 

Treść pytania nr 22 – Załącznik nr 1 do SIWZ 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie 

okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?‘ 

 

Treść odpowiedzi: 

Okres rozliczeniowy dla wszystkich punktów w taryfie C11 (22 punkty) wynosi 2 miesiące. Dla 

punktów w taryfie B23 i C12A (2 punkty) wynosi 1 miesiąc. 

 

Treść pytania nr 23 – Załącznik nr 1 do SIWZ 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo, tj. dla punktu poboru 

w grupie taryfowej B23 (poz. 24) oraz C12a (poz. 21). 



 
 
 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający przekazuje załącznik zawierający wszystkie dane dotyczące ilości energii  

w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktów poboru w grupie taryfowej B23 oraz C12a. 

 

Treść pytania nr 24 – §15 ust. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”), Rozdział 3 SIWZ 

("Termin wykonania zamówienia") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru 

z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający modyfikuje zapis do następującego: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej 

niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD do dnia 31.12.2021r.”. 

 

Treść pytania nr 25 - §18 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu 

ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 

bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe 

przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. 

Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zdania drugiego z §18 

ust. 6 umowy oraz wydłużenie terminu na jej zapłatę do 21 dni. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający potwierdza, że w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi notę 

obciążeniową. Dodatkowo Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania drugiego z §18 ust. 6 

umowy oraz wydłuża termin na jej zapłatę do 21 dni. 

 

Treść pytania nr 26 – Załącznik nr 1 do SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy 

w grupie taryfowej B23 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli układ nie będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, 

do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 

informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasady 

TPA. 

 

Treść pytania nr 27 – §5 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów 

poprzez dodanie zapisu, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną dla punktów poboru energii 

elektrycznej w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych”. 



 
 
 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający modyfikuje treść §5 ust. 3 dodając zaproponowany zapis. 

 

Treść pytania nr 28 – §13 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych 

punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostepnienia danych pomiarowo-

rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku 

gdy pogrupowane PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie 

będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru. 

 

Treść odpowiedzi: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur zbiorczych nie dla wszystkich punktów 

jednocześnie. 

 

Treść pytania nr 29 – §19 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ („UMOWA nr …”) 

Mając na względzie informację podaną w §19 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ  Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku 

nr 1 do SIWZ.  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów 

poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 

o uwzględnienie równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Treść odpowiedzi: 

Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w Załączniku na 1 do SIWZ. 

 

 

2. Działając na podstawie art. 38 ust 4 oraz ust. 4a ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza zmiany w 

SIWZ poprzez zmianę terminu składania oraz otwarcia ofert w sposób następujący: 

 

1. Ofertę należy złożyć w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Choczewie,  

ul. Pierwszych Osadników 77, 84-210 Choczewo, w sekretariacie, w terminie do dnia 9.10.2020 

roku do godz.: 11:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9.10.2020 roku o godz.: 11:30 w Gminnym Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej w Choczewie, ul. Pierwszych Osadników 77, 84-210 Choczewo, w sekretariacie 

 

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Dostawę energii energetycznej”– 

znak: ZPPN/1/2020 – nie zmienia się. 

 

 

 

DYREKTOR 
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